Deputatio executoris apostolici.

§. 20. Postremo autem desiderantes, ut præmissa omnia sic per Nos, ut præfertur, provide disposita, et ordinata ad suam feliciter perducantur effectum, et quæcumque, quæ in similibus forsitan suscitari solent, obstacula dirimantur, hinc prædictum Josephum episcopum Wladislaviensem in executionem pro executione earumdem præsentium apostolica auctoritate prædicta constituimus, et deputamus; eidemque episcopo Wladislaviensi facultatem, ut ipse quamcumque personam in dignitate ecclesiastica constitutam pro hujusmodi executionis effectu subdelegare libere, et licite possit, ac tam eidem episcopo, quam dilectis etiam filiis modernis illius vicario in spiritalibus generali, aut officiali, vel delegate hujusmodi, ut ipsi, et eorum quilibet super quacumque oppositione in actu executionis hujusmodi quomodolibet eritura, servatis tamen, quæ fuerint de jure servanda, definitive pronuntiare libere quoque, et licite valeat dicta apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium concedimus, et impartimur.

Herogatio cancellariorum.

§. 21. Non obstantibus Nostris, et cancellariæ apostolicæ prædictæ regulis de jure quæsito non tollendo, ac de suppressionibus, dismembrationibus, et unionibus ad partes committendis, ac de exprimendo in eis vero annuo beneficiorum ecclesiasticorum valore, nec non Lateranensis concilii novissime celebrati uniones, et applicationes perpetuas nisi in casibus a jure permissis fieri, et ab ecclesia membra distingui, et dividi prohibentis, ac quibusvis aliis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque ecclesiæ Posnaniensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia reboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie etiam motu, scientia, et potestatis plenitudinæ similibus pro tempore concessis, et concedendis; quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, et expressa, ac individua; ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, et quævis alia etiam expressio habenda, seu quælibet alia, etiam exquisita forma ad hoc servanda foret tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata etiam inserti forent eisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris latissimæ et plenissimæ ad præmissorum validissimum effectum specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide hac vice dumtaxat mota, scientia, et potestatis plenitudinæ similibus derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 22 Et attento, quod in prædicta collegiata, quæ etiam, ut præfertur, suppressa, et extincta, ac in cathedralem ecclesiam, ut præfertur, erecta hactenus theologalis, et penitentiaria respective præbendæ institutæ minime existunt, volumus, quod una, et altera præbendæ hujusmodi per primo futurum episcopum Varsaviensem juxta præscriptum concilii Tridentini erigi, et institui debeant, conscientiam ipsius futuri episcopi super hoc onerando.

Præceptum de erigendis præbendis theologali, et penitentiaria.

§. 23. Volumus etiam quod personæ dictæ ecclesiæ Varsaviensi per Nos, ut præfertur, erectæ tam pro hac prima vice, quam dum illam in futurum pro tempore pastoris solatio destitui contigerit per Nos, et successores Nostros Romanos pontifices pro tempore existentes in episcopos præficiendæ literas apostolicas sub plumbo per cancellariam apostolicam prædictam desuper de more expedire debeant, et teneantur.

Onus episcopis impositum expediendis literis.

§. 24. Præterea etiam volumus, quod fructus prædictæ mensæ episcopalis Varsaviensis per Nos, ut præfertur, erectæ ad octingentos florenos auri taxari, et hujusmodi taxa in libris camera apostolicæ describi debeat.

Præceptum de inscribendis fructibus utriusque mensæ in literis cameræ.

§. 25. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, erectionis, institutionis, declarationis, substitutionis, subrogationis, decreti, ordinationis, dismembra-

Sanctio poenalis.

tionis, divisionis, separationis, suppositionis, subjectionis, concessionis, assignationis, licentiæ, et facultatis impartitionis, et concessionis, indulti, decreti, constitutionis, deputationis, posterioris licentiæ, et facultatis impartitionis, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ansu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum prope Florentiam in cœnobio Carthusianorum, decimo septimo kalendas novembris millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

sive contrahendi, si id opus esset, spatium decem dierum a Romanis pontificibus prædecessoribus Nostri, ac præsertim a beato Gregorio X constitutum, quod a pontificis obitu ad ingressum in conclave intercedere debet; haud abrogantes tamen ulla ex parte cæteris cæremoniis, atque solemnitatibus, quæ per eorundem pontificum constitutiones in electione Romani pontificis præscribuntur.

§. 2. Nec vero Nos inani malorum impendentium formidine percussi fueramus, siquidem multo graviora, ac detestabiliora contra Romanam ecclesiam, ejusque libertatem fieri vidimus quam illa essent, quæ a Nobis metuebantur. Venerabiles enim fratres Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, ad quos privative Romani pontificis spectat electio, vel urbe expulsi, vel in carcerem conjecti, vel alii aliura in locum deportati, patrimonium beati Petri direptum, bona ecclesiarum divendita, monasteria, expulsis regularium familiis, in prophanos usus conversa, ipsa quoque disciplina Ecclesiæ perturbata, nec sacerdotii conculcata immunitas solum, sed etiam auctoritas circumscripta, libertasque sublata; Nos vero ipsi, qui beati Petri patrimonii vindices, atque custodes constituti sumus, et meritis licet imparibus, ita Domino volente, universæ Christi Ecclesiæ præsumus, ejusque vices tamquam beati Petri successores in terris gerimus, et sacerdotii violata jura defendere, ac tueri tenemur, ex Romana Sede ejecti, et in alienas terras commigrare compulsi, atque hoc in Carthusianorum cœnobio detenti, nec per apostolicam auctoritatem tanta mala impedire, nec reclamare contra tantam cum humanorum, tum divinarum jurium conculcationem possumus, quia vereamur ne ob tantam hominum impietatem, ac vim graviora ex inde mala in Ecclesiam, religionemque universam sicut oritura.

Exponitur mala graviora, et detestabiliora obvenisse in perniciem Ecclesiæ Romanæ, ejusque libertatis.

Exponitur quomodo Deus in tantis periculis non deficit Ecclesiæ suæ.

§. 3. Non tamen in tantis periculis deficit Ecclesiæ suæ Deus. Præterquamquod enim tantam firmitatem venerabilibus fratribus Nostri indidit, quanta eos præstare necesse erat ad infinitas illas ærumnas alacri animo sustinendas, quas subire coacti sunt, ita etiam divino suo auxilio debilem hanc senectutem Nostram sustentavit, ac rexit, ut non solum tantis Nos Ecclesiæ malis superstites essemus, verum etiam, ut cœlesti gratia confirmati tantos labores constanter perferre, ac si minus presentibus, futuris saltem Ecclesiæ pe-

Dat. die
15 novembris
1798
anno **LXIV.**

MCLII.

Declaratio literarum apostolicarum sanctissimi Domini Nostri Pii pp. VI alias sub die 30 decembris 1797 expeditarum, quibus opportuna præscribitur methodus servanda in casu obitus ejusdem pontificis extra Romanam curiam.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Cum Nos superiori anno in-
valescente in dies inimicorum Nostro-
rum potentia, eum in locum Romanam
Ecclesiam adductam videremus, ut omnia
Nobis metuenda essent, quæ ad ejus
libertatem extinguendam pertinerent,
nihil tam vehementer pertinuimus, quam
ne vacante post obitum Nostri Sede
apostolica, impeditis per vim, aut per-
turbatis comitiis, quæ de successore
Nostro eligendo futura sunt, aut im-
possibilis omnino ratio novi creandi pon-
tificis redderetur, aut saltem tantæ rei
celeriter expediendæ infinita impedi-
menta opponerentur. Itaque, ut huic
periculo, qua ratione per Nos fieri po-
terat, occurreremus, per alias Nostras
litteras sub plumbo datas tertio kalen-
das januarii, pontificatus Nostri anno
vicesimo tertio decrevimus, ut esset pe-
nes arbitrium majoris partis cardinalium,
qui præsentibus essent eum in locum ad
pontificem eligendum convenire, qui
iis opportunior videretur, iisdemque
potestatem fecimus sive protrahendi,

Memorantur
predecessores li-
teræ apostoli-
cæ, et refertur
quid in aliis
dispositum fue-
rit super me-
thodo servan-
da in nova ele-
ctione pontifi-
cis.

riculis aliquo modo providere possemus. Quoniam vero ad novos casus temporum novorum consiliorum rationes sunt accommodandæ: cum Nos propterea nova mala, quæ contra apostolicam libertatem acciderunt his novem mensibus, qui consecuti sunt, videamus ad electionis pericula præcavenda non satis esse posse ea remedia, quæ tunc per præfatas Nostras literas præscripta fuerunt: auctis enim Ecclesiæ difficultatibus, novis derogationibus tempora indigent, ne pontificis electio perturbetur, cum magis quærendum sit Nobis, ut facilliter, et celeriter eligatur Romanus pontifex, quam ut servatis rite cæremoniis, ac solemnitatibus eligatur, quarum his præsertim temporibus nulla forsitan ratio haberi potest.

Ex novis causis præcipitur electionem futuri pontificis fieri posse in primis, vel secundis comitiis.

§. 4. Motu proprio, et ex certa scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, in iis tantum comitiis, quæ de pontifice eligendo prima post obitum Nostrum futura sunt, ac etiam in immediate sequentibus, quatenus, quod absit, minime in melius immutatis circumstantiis, et nulla super hoc prolata nova lege decedat successor Noster, derogamus, volumus, et plane, atque expresse derogamus non solum iis legibus, quæ de habendis comitiis in eo loco, ubi mortuus est pontifex, constitutæ sunt, sed etiam omnibus cæremoniis, solemnitatibus, consuetudinibus, quæ ad substantiam canonicæ electionis minime pertinent, et in pontifice eligendo servari solent ex præscripto, et sanctionibus Romanorum pontificum, ac præsertim beati Gregorii X. constitutione = *Ubi periculum* = edita in concilio generali Lugdunensi, constitutione Clementis V. edita in concilio generali Viennensi = *Ne Romani* = constitutione Clementis VI. = *Licet in constitutione* = ann. MCCCLI, Urbani VIII. = *Ad Romani pontificis* MDCXXXVI, Pii IV. = *In eligendis* = MDLXII, duabus Gregorii XV. MDCXXI. = *Æterni patris* = *Decet Romanum pontificem* = Clementis XII. *Apostolatus officium* = MDCCXXXII, et Nostra = *Christi Ecclesiæ* = anni proximi superioris in iis, quæ posteriori huic adversantur, simulque cardinales tum universos, tum singulos ab omni sacramenti religione, qua se obstrinxerunt ea omnia servandi, ac retinendi in pontificis electione, pro primis tantum futuris comitiis, et quatenus opus sit pro immediate dumtaxat sequentibus solvimus, ac solutos declaramus.

§. 5. Cum autem intelligamus quoque plurimum ad celeritatem electionis collaturum, si cardinales ante obitum Nostrum consilia ineant inter se, deliberentque quænam expeditior sit ratio, qua et ea fieri, quæ a Nobis constituta sunt, et futuri pontificis electio mature, ac celeriter haberi possit; cumque apostolicæ constitutiones gravissimis censuris eos affectos velint, qui vivente, et inconsulto pontifice de successore ejus eligendo sermones habere, ac deliberare audent, ut in constitutione præsertim Pauli II. = *Cum secundum* =; propterea Nos tam huic constitutioni, quam cæteris hujusmodi derogantes potestatem facimus cardinalibus universis, ac singulis, etiam viventibus Nobis, sermones habendi, deliberandi, conveniendi de ratione, qua facilius possint, quæ a Nobis provisæ sunt, exequi, atque expedire: ita ut de indicendo comitiorum die, de loco, in quem eadem convocanda erunt, de conclavis clausura utrum ea servanda an tollenda judicabitur, de eorum delectu, qui ministri in conclavi sunt designandi, de iis denique omnibus, de quibus agi ad maturandam pontificis electionem necessarium videbitur, ipsis liberum sit colloqui, deliberare, et constituere: dummodo in hac deliberandi, et constituendi facultate cautum semper maneat, ne cui unquam ex cardinalibus de eo, qui pontifex eligendus erit nisi post obitum Nostrum aut convenire, aut deliberare liceat.

§. 6. Cæterum salvis, ac firmis conditionibus omnibus, quæ necessariæ sunt in quavis electione canonica Romani pontificis tam iis, quæ ad loci ubi comitia habenda erunt securitatem pertinent, quam illis, quæ spectant ad electorum libertatem, et ad duas tertias partes suffragiorum eorum, qui congregati sint, quibus conveniri in electum debet, excluso item omni ambitu, ac simoniæ criminæ, de quo ne suspicari quidem Nos possumus; præcipimus, ac mandamus, ut ex eo loco, unde Nos tantis vitæ laboribus ad æternam pacem, quam speramus migrare justus, et misericors Dominus voluerit, quicumque e cardinalibus aderit, et si plures erunt eorum dignior, aut iis omnibus absentibus nuntius apostolicus, sive in hujus defectu loci ordinarius, aut prælatus, vel alius quispiam in dignitate ecclesiastica constitutus, quam celeriter de pontificis obitu certiores cardinales faciat, ut qui ex iis accedere ad comitia possunt, statim ad conveniendum se comparent.

Conceditur facultas inveniendi consilia inter cardinales super electione novi pontificis, etiam ante obitum prædecessoris.

Deputatio illius qui cardinales, mortuo pontifice convocare debet ad conclavum.

Statuitur, qui
cardinales no-
vum pontifi-
cum creare
possint.

§. 7. Et quoniam vi distracti, ac dissipati per diversas regiones cardinales maxime timendum est, ne ad libitum discedere, atque in unum locum se conferre prohibeantur, ut vel diu Petri navis presentibus jactata permagnis fluctibus gubernatore suo careat, vel congregatis hac illac nonnullis cardinalibus plures eligantur pontifices, et schismate, quod Deus avertat, vexetur sancta Dei Ecclesia; idcirco ut tantis Deo adjuvante occurramus calamitatibus, simili motu proprio, ac certa scientia, et de apostolicæ potestatis plenitudine decernimus, statuimus, ac mandamus, ut eveniente extra Romanam curiam obitu Nostro jus eligendi summum pontificem per eos cardinales unice exerceatur, qui in ditione alicujus catholici principis plures numero, quam alii ulla alia in regione commorantes invenientur, simulque per eos, qui ex aliis regionibus ad comitia in præfata ditione explenda accesserint.

Quo in loco
conclave sit
habendum statu-
tur.

§. 8. Ob eamque causam volumus, ut de more cardinalis sacri collegii decanus, si tamen is in dominatione illa aderit, in qua plures numero versentur cardinales, sive eo absente, qui potior dignitate inter illos erit certior factus de obitu Nostro statim de nonnullorum ex iisdem cardinalibus consilio, nisi forte pridem cum ipsis statutum fuerit, opportuniorem locum ad habenda comitia constituat, in eumque cunctis ex locis cardinales omnes ubicumque degentes per indictionis literas evocet, et ad illos, qui alibi commorantur de ipsorum pluralitate informandos nomine mittat, eorum cardinalium, qui in ditione ejusdem principis existunt. Quare in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus, ut nisi gravissima intercesserint impedimenta cardinales omnes denunciationis literis ad comitia evocantibus statim parere teneantur: iisque dumtaxat cardinalibus, qui plures in eodem loco congregati erunt, cæterisque accedentibus ante peractam electionem, amplam potestatem facimus non solum decernendi per suffragiorum pluralitatem de iis omnibus, quæ ad pontificis electionem pertinent, verum etiam transacto consueto decennio pontificem ipsum, quamvis non expectato cæterorum cardinalium adventu, libere, ac licite eligendi; ita ut, qui a duabus tertiis partibus congregatorum cardinalium electus pontifex fuerit, is rite electus, et vere sit Romanus pontifex Christi vicarius,

Bull. Rom. Tom. X. F. 56.

et talis ab universa Ecclesia agnosci, atque haberi debeat. Mandamus præterea, ut hæc literæ apostolicæ voluntatis Nostræ prima die, in qua ad suffragia cardinales convenerint, palam recitentur, et si qua in re aut interpretatione, aut declaratione aliqua indigere videbuntur, id per sententiarum pluralitatem ab iisdem cardinalibus, qui congregati fuerint interpretetur, ac declaretur, ita ut quidquid a majori parte cardinalium congregatorum constitutum hac ratione fuerit, id habeatur perinde ac apostolica auctoritate esset a Nobis constitutum.

§. 9. Quia vero res, de qua agitur, tanti momenti est, ut ab ea potissimum et matura pontificis electio, catholicæ unitatis conservatio, et Ecclesiæ tranquillitas pendere videantur, Nos utentes apostolica Nostra auctoritate in virtute sanctæ obedientiæ, et sub pœna excommunicationis præcipimus, ne quis e sacro collegio cardinalium fas sibi esse quovis prætextu arbitretur his, quæ a Nobis per has alteras Nostras literas præscripta sunt animo minus prompto, atque obsequenti repugnare; quinimo volumus ut universi singula quæque servare, atque exequi teneantur. Itaque per viscera misericordiæ Dei Nostri, per diffusam in cordibus Nostri divini spiritus charitatem, ac per eam sacramenti religionem, qua unusquisque in sacrum cardinalium collegium cooptatus sese obstringit tuendi, ac defendendi Christi Ecclesiam usque ad sanguinis effusionem hortamur, tum singulos, tum universos, ut in tanto christianæ religionis periculo privatis rationibus Dei gloriæ, et Ecclesiæ tranquillitati postpositis, libentibus, et concordibus animis in hæc unam curam incumbant, ut ne nimium diu Petri navicula tantis tempestatibus agitata, rectore, ac gubernatore destituta fluctuare cogatur, nec catholicus grex universus tot lupis in ovium prædam undecumque irruentibus per privata studia pastore, et custode suo careat, a quo defendi, ac servari possit: illud sibi persuadentes, se quamvis tot, tamque acerbis ærumnis pro Christo in omni patientia ac mansuetudine tolleratis fidem suam tanta cum gloria probarint ecclesiæ, nulla tamen fidei suæ in eam luculentiora documenta esse duros, quam si concordibus studiis in pontifice celeriter eligendo illud ostenderint se revera nulla priorum commodorum ratione habita solum Ecclesiæ tranquil-

Observantia
præmissorum
decuratur,
etiam virtute
sanctæ obe-
dientiæ.

Z

litati Christiani gregis salutis, orbis terrarum universi periculis prospicere statuisset.

Decretum irritans.

§. 10. Decernentes presentes literas, et in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod quilibet in praemissis jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, sive auditi fuerint; sed easdem praesentes literas semper, ac perpetuo firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, ac integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter quoque observari debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariarum.

§. 11. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostris, et cancellariae apostolicae regulis de jure quaesito non tollendo, ac tam Alexandri III. quam Gregorii X. et Clementis V., ac Pii IV., aliorumque Romanorum pontificum praedecessorum Nostrorum circa electionem summi pontificis hactenus editis constitutionibus, et ordinationibus, earumque omnium tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, quoad reliqua in eis contenta in suo robore permansura volumus, et mandamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 12. Volumus insuper, et apostolica auctoritate decernimus, quod praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Sanctio poenalis.

§. 13. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum permissionis, relaxationis, dispensationis, ordinationis, decreti, mandati, voluntatis, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum ex cenobio Carthusianorum prope Florentiam anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, idibus novembris, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

MCLIII.

Dat. die
26 novembris
1798
anno XXIV.

Ut in die festo s. Leucii recitarii possit officium et missa alias pro civitate Beneventana approbat. instantibus clero saeculari, et regulari Coloniae Regalis s. Leucii Neapolitanae diocesis.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii clerus saecularis, et regularis Coloniae sancti Leucii Neapolitanae seu alterius diocesis, quod ipsi ad augendam christifidelium in sanctum Leucium ejusdem Coloniae patronum devotionem, ac officium, ac missam ejusdem sancti alias ab apostolica Sede pro civitate Nostra Beneventana approbata recitare, ac respective celebrare posse in ejus die festo summo opere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio praecurrit.

§. 2. Nos igitur eorumdem exponentium votis quantum cum Domino possumus annuere volentes, eosque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, memoratis exponentibus, ut officium, et missam praedicta in die festo ejusdem sancti recitare, et respective celebrare libere, ac licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et impertimur.

Tenor concisionis.

§. 3. Decernentes easdem praesentes literas validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; sicque in praemissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales etiam de latere legatos, et sanctae Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi fa-

Clausula sublata, et decretum irritans.

cultate, et auctoritate, judicari, et defini debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæ-

terisque contrariis quibuscumque. Datum apud monasterium monachorum ordinis Carthusiensis extra mœnia civitatis Florentinæ sub annulo piscatoris die vicesima sexta novembris millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

PIUS VI.

ANNO VICESIMO QUINTO

MCLIV.

Dat. die
6 martii
1798
anno XXV.

Erecto ecclesie monasterii ordinis sancti Basilli magni sub titulo beatæ Mariæ virginis et sancti Joannis evangelistæ Greco-Rutheni uniti ritus in ditionibus Kiovensi, et Bretensi respective diœcesibus existentibus.

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proœmium.

§. 1. Susceptam a Nobis, divina sic disponente clementia, imparibus sane meritis pastorale officium exigit, ut spiritualibus Dominici gregis, cui tamquam universalis pastor præsidemus utilitatibus provide, firmiterque prospicere curemus, quod si per plures gregis hujusmodi oves a propriis eorum pastoribus, quos in partem sollicitudinis Nostræ vocavimus, earum cura, et inspectione pastoribus ipsis Nobis hoc in munere adjutoribus concredita temporum, humanarumque rerum vicissitudine sejunctas, atque distractas, et spirituali pabulo destitutas novimus, de apostolicæ potestatis plenitudine illas ab eorum, quibus modo subsunt pastoribus perpetuo segregando novam intra præfinitos agrorum, ubi ipsæ consistunt, limites pastorem satagimus instruere sedem, ovesque sic distractas in unum reducere gregem, qui provido pastore eas probe noscens, et nutriens specialibus commissus, spiritualibus proficere valeat incrementis.

§. 2. Cum itaque, sicut accepimus fideles nationis Græco-Rutheni ritus catholicæ Romanæ Ecclesie inviolabili unitatis fœdere junctæ in districtibus Kiovensis, et Bretensis respective diœ-

Ratio decernenda erectionis, et unionis.

cesum, et temporali Friderici Guillelmi hoc nomine III. Borussie regis illustri dominio subjecti ob plures, nec superabiles rerum circumstantias, et difficultates necessariis sacrosanctæ religionis subsidiis, quæ a legitimis ecclesiarum suarum pastoribus consequi solebant antequam ii, eorumque episcopales sedes alienæ temporali ditioni cecissent, adeo destituti evaserint, et de præsentibus reperiantur, ut ad rectam rursus inter pastores ipsos, eorumque gregum distractas portiones in supradictis diœcesibus existentes communicandi aperiendam viam, qua suas quisque pastor circum habeat oves spirituali pabulo nutriendas. Novæ episcopalis sedis erectio ejusdem Græco-Rutheni uniti ritus in loco ad hunc effectum juxta populorum illarum regionum non præsulii adiacendorum vicinitatem aptiori nedum utilis, verum etiam necessaria dignoscatur. Cumque sicut ex insinuatione prædicti Friderici Guillelmi regis Nobis facta pariter accepimus in provincia Lithuanie adsit Supraslie locus olim in limitibus magni ejusdem Lithuanie ducatus, nunc vero in novo orientali Borussia sub temporali ejusdem Friderici Guillelmi regis ditione in planitie positus, qui licet circum adjacentes habeat sylvas, amœnitate tamen positionis, et salubritate aeris gaudet, et in quo celebre monasterium Suprasliense nuncupatum ordinis sancti Basilli Ruthenorum vigintiduoibus monachis eorundem ordinis, et ritus expresse professis constans; quod quidem monasterium e fluviò Suprasliensi nuncupato ipsum alluens nomen sumpsit jam pridem fundatum reperitur; ad ipsum autem monasterium, cui attiguum est palatium pro habitatione pro tempore existentium illius abbatum, alias per quondam tunc in humanis agentem Leonem Kiszka, dum viveret,

archiepiscopum Kioviensem, unaque simul monasterii prædicti abbatem ex solido muro extractum spectet ecclesia Deo in honorem Anunciationis beatae Mariæ virginis, et divi Joannis evangelistæ dicata usque et de anno ejusdem Domini millesimo quingentesimo tertio per quondam pariter tunc in eisdem humanis agentes Josephum Soltan Kioviensem pariter dumviveret archiepiscopum, et Alexandrum Chodhievicz a fundamentis, ut fertur, ædificata lamina alba ferrea cooperta, ac quatuor turribus, quinta autem eminentiori supra medium tecti exornata, fonte baptismali, et sacrario necessariis ad divina peragenda, et ad pontificalia exercenda officia, suppellectilibus ut pote in monasterio abbatiali sat bene proviso instructa, nec non præter lignum sanctissimæ crucis, quam pluribus sanctorum decorata reliquiis, inter quas illæ sanctorum martyrum Justinii Josaphat, dum viveret, archiepiscopi Plocensis adnumerantur, quæ in tumulis eleganter excitatis, exornatisque speciali cultu, et veneratione decenter asservantur, nec non choro, organis, ac segregata ab ipsa ecclesia turri cum campanis non mediocribus ditata, suum penes sylvam non procul ab ipsa ecclesia sepibus circumductum habens cæmeteriam, quod ab illo monachorum omnino separatim existit cum cadavera eorum in cathacambis in horto prope monasterium hujusmodi existentibus, super quibus cappella extracta reperitur, pie condantur; hic sane Suprasliæ locus, qui suam ex ipso monasterio mutuatur celebritatem, ut ad episcopalis civitatis honorem evehatur, dictique monasterii ecclesia ad cathedralis ecclesiæ statum, ac dignitatem promoveatur respective dignus, et digno reputentur.

§. 3. Proindeque Nos, qui jam usque et de anno ejusdem Domini millesimo septingentesimo nonagesimo septimo ad tanti momenti opus, ac qua par est maturitate incoandum, prævio consilio congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium ecclesiasticis istarum regionum negociis præpositorum, auditisque pariter ecclesiarum superius expressarum præsulibus, quorum dioceses infrascriptæ necessariæ dismembrationi fuissent obnoxie, animum Nostrum adiecitimus, ac singularem pro illius prosecutione, et perfectione audentiam demonstravimus, quique ex processu a venerabili etiam fratre No-

stro Onuphrio Cajetano Szembek moderno Plocensi episcopo tunc temporis coadjutori cum futura successione quondam tunc in eisdem humanis agentis Hilario etiam Szembek tunc, dum viveret, episcopo Plocensi in regimine, et administratione ipsius Plocensis ecclesiæ apostolica auctoritate prædicta deputato in vim facultatis utriusque eorum ad id specialiter, et expresse delegatæ in partibus confecto de erectionis hujusmodi necessitate plene instructi fuimus, eximiam prædicti Fridrici Gnillelmi regis erga catholicos suis in ditionibus existentes humanitatem, et beneficentiam, regiamque simul liberalitatem summopere commendantes, fideique catholicæ propagationem in illis præsertim regionibus, quantum in Domino possumus favere, simulque indubium huic inclytæ genti apostolicæ Nostræ benignitatis testimonium præbere volentes.

§. 4. Motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine prædictum Suprasliæ locum in civitatem Suprasliensem nuncupandam cum omnibus juribus, honoribus, et prærogativis, quibus aliæ civitates pontificali sede insignitæ, et earum respective cives utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, atque uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum: præfatam vero ejusdem monasterii ecclesiam in cathedralem ecclesiam sub prædicta Anunciationis ejusdem beatae Mariæ virginis, et sancti Joannis evangelistæ invocatione sæcularem ejusdem Græco-Rutheni uniti ritus extitorum, in qua ejusdem monasterii monachi prædicti, ut antea remanere, et opportune ecclesiæ ipsi in cathedralem, ut infra erigendæ et primo futuro, et pro tempore existenti episcopo obsequia præstare, et exhibere, et in assuetis eorum piis operibus, et religiosis officiis, ritibus, et cæremoniis juxta ordinis ejusdem sancti Basilii regularia instituta perseverare valeant, antiquis ejusdem monasterii foundationibus salvis, firmis, et illæsis, ut antea, remanentibus.

§. 5. Et in ea dignitatem, ac sedem episcopalem pro uno deinceps episcopo Suprasliensi nuncupando ejusdem ritus, qui eidem ecclesiæ, illiusque civitatis Suprasliensis, ut infra, assignandæ præsit, abbates, inferiores prælatos, et alios ad synodum convocet, ac omnia, et singula jura, officia, et munia episcopalia habeat, et exercent, cum suis capitulo, sigillo, arca, mensa

Erectio loci
Suprasliæ in
civitatem, et
concessio pri-
vilegiorum.

Processus fa-
bricatus super
utilitate, et
convenientia
monis.

Erectio sedis
episcopalis, et
capituli.

episcopali, cæterisque cathedralibus, et pontificalibus insigniis, nec non juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præeminentiis, prærogativis, honoribus, gratiis, favoribus, et indultis reatibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ illarum partium cathedrales ecclesiæ ejus ritus, illarumque præsules quomodolibet (non tamen titulo oneroso, aut ex privilegio particulari) similiter utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, atque uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum.

Distributio dignitatum capitularium.

§. 6. Atque in ea unam post pontificalem majorem pro uno presbytero, qui capituli ejusdem cathedralis ecclesiæ, ut infra, erigendæ caput existat, ac tam in choro, quam in eodem capitulo, actibusque capitularibus publicis, et privatis, processionibus, aliisque functionibus quibuscumque præsit, ac præeminentiam, et præcedentiam, primumque, et digniorem locum habeat. Ac aliam secundam nuncupandam respective dignitates exituras pro uno itidem presbytero respective futuris dictæ cathedralis ecclesiæ, ut infra, erigendæ præpositis, seu praelatis, nec non quatuor canonicis, totidemque præbendas pro quatuor similiter presbyteris respective quoque futuris dictæ cathedralis ecclesiæ, ut infra erigendæ canonicis, qui illius capitulum constituent, et apud cathedralem ecclesiam prædictam, ut infra erigendam personaliter certis a futuro Suprasliensi episcopo in statutis, ut infra, condendis præfinitis diebus, et temporibus residere, horasque canonicas tam diurnas, quam nocturnas, cæteraque divina officia juxta eorum ritum, servataque Ecclesiæ disciplina ad instar aliarum cathedralium ecclesiarum ejusdem ritus recitare, decantare, et psallere, eidemque cathedrali ecclesiæ, ut infra, erigendæ laudabiliter deservire respective debeant, et teneantur; qui quidem canonici, prout etiam dignitates prædictas in dicta cathedrali ecclesia, ut infra erigenda ad residendum continuo apud illam minime adstricti, parochiales ecclesias, earumque perpetuas vicarias ejusdem Græco-Rutheni uniti ritus eis canonicè conferendas una cum suis dignitatibus, seu canonicatibus, et præbendis, ut infra, erigendis absque dispensatione apostolica consequi, et retinere queant, ad quem effectum opportunam eis ex nunc pro tunc licentiam tribuimus, et facultatem, ad omnipotentis Dei, beatissimæ virginis laudem,

et gloriam, prædictique sancti Joannis evangelistæ honorem, fideique catholicæ exaltationem dicta apostolica auctoritate perpetuo erigimus, et instituimus.

§. 7. Dictamque cathedralem ecclesiam per Nos sic, ut præfertur, erectam sedi apostolicæ immediate subjectam semper, et perpetuo fore, et esse eadem apostolica auctoritate declaramus. Cum autem diocesis Suprasliensis, illiusque ecclesiæ episcopalis respective territorium constitui debeat ex illis diocesium portionibus ejusdem Græco-Rutheni uniti ritus sub prædicti Frederici Guillelmi regis temporali dominio prædicto existentibus ad hoc, ut oves distractæ ad proprium perducantur ovile, simulque providus pastor præfinitos habeat agrorum limites, ubi illas pascuis doctrinæ salubribus valeat saginare.

Nova cathedralis Ecclesia soli sedi apostolicæ subicitur.

§. 8. Cumque, sicut accepimus, pro infrascriptæ dismembrationis executione procedendum in primis sit a diocesi Kioviensi, et a diocesi Bretensi Lithuanicæ in longum præter civitatem Varsoviensem per Nos nuper apostolica auctoritate prædicta erectam, in qua unica dumtaxat reperitur monachorum prædicti ordinis sancti Basilii regularis domus, quam vocant residentiam a fluvio Nierneri ad fluvium Bug numerando triginta milliaria, in cujus medietate prædictum Suprasliense, ut præfertur, nuncupatum extat monasterium; in latum vero quoniam declive procedit ad summum ad duodecim, ad minimum autem ad quatuor milliaria protenditur; adsint præterea futuræ diocesi hujusmodi adicienda viginti septem oppida, et quadringentæ septuaginta quatuor villæ, in quibus ecclesiæ Kioviensi avellendæ triginta una, et ex Bretensi respective ecclesiis triginta septem adnumerantur, quarum quidem ecclesiarum respective parochiani sacramentorum penitentia, et eucharistia capaces quadraginta quinque millium, et ultra numerum constituent, minime tamen comprehendendo parochianos Latini ritus, qui duas ubique locorum in iis partibus distinctas habent parochiales ecclesias: inter has ecclesias præter monasterium Suprasliense prædictum sint duæ regulares domus, quæ residentia eidem appellantur, eidem monasterio per primævas suas fundationes annexæ, ad quas pro habitatione monachi ejusdem ordinis ab ipso monasterio transmittuntur, scilicet residentia Kuanicensis in Borussia novo orientali septem millia-

Dismembrationes ab una diocesi pro nova erigenda.

ribus, et Varsaviensis in Borussia meridionali triginta duobus milliariibus a monasterio prædicto distantes post secutam divisionem regni Poloniae; reperitur insuper in Borussia novo orientali residentia itidem monachorum prædicti ordinis sancti Basilii in civitate Drogiezya quatuordecim milliariibus ab eodem monasterio dissita antea ad provinciam Lithuanam perticiens, quæ a dilecto filio moderno generali prædicti ordinis sancti Basilii Magni ex re mutati domini abbati monasterii huiusmodi extitit subjecta; Kuanicensis, et Varsaviensis residentia huiusmodi suas habeant parochiales ecclesias, earumque pastores curam animarum parochianorum sui ritus exercent. Ac demum Drochiensis quoque residentia pro sacris peragendis missionibus pie reperitur fundata, in quibus quidem regularibus domibus, seu qualibet residentia huiusmodi tres ejusdem ordinis monachi continuo commorantur.

Erectio nova
diocesis.

§. 9. Ac præter prædictas residentias nulla amplius nec virorum, nec monialium ejusdem Græco-Rutheni, uniti ritus enumerentur monasteria. Nos propterea prædictum Suprasliæ locum, et cum eo monasterium prædictam, ac superius descriptas illarum diocesum portiones, ubi oppida, loca, villæ, ecclesie, et regulares domus, seu residentia huiusmodi prædicti Græco-Rutheni uniti ritus, ut præfertur, consistunt, quæque temporali prædicti Friderici Guillelmi regis dominio subsunt, ab eisdem diocesis, ubi oppida, loca, villæ, ecclesie et regulares domus, seu residentia huiusmodi comprehenduntur dicta apostolica auctoritate perpetuo dismembramus, dividimus, et separamus, dictamque Suprasliæ locum, unaque simul monasterium prædictum, ac huiusmodi diocesam portiones, in quibus oppida, loca, villæ, ecclesie, et regulares domus, seu residentia huiusmodi, ut præfertur, consistunt, et in eis quoque contentas utriusque sexus personas, habitatores, et incolas tam laicos, quam clericos, et presbyteros quoscunque cujusvis status, gradus, ordinis, et conditionis, dummodo tamen ejusdem Græco-Rutheni uniti ritus existant, ab ordinaria jurisdictione, potestate, et superioritate venerabilium fratrum Nostrorum modernorum, et pro tempore existentium illarum ecclesiarum respective præsulum, quibus modo subesse dignoscantur, dicta apostolica auctoritate perpetuo disjungimus, atque eximimus: ac locum Suprasliæ

prædictum in civitatem episcopalem per Nos, ut præfertur, erectum, et monasterium huiusmodi, nec non memoratas illarum diocesum portiones, oppida, loca, villas, ecclesias, et regulares domus, seu residentias huiusmodi, ut præfertur, complectentes, et in eis itidem, ut præfertur, contentos utriusque sexus habitatores, et incolas tam laicos, quam clericos, et presbyteros superius expressos prædicti Græco-Rutheni uniti ritus novæ ecclesie episcopali Suprasliensi, illiusque futuro præsul pro suis civitate, territorio, diocesi, clero, et populo, ita quod liceat personæ ecclesie episcopali Suprasliensi per Nos, ut præfertur, erectæ, et institutæ tam a primæva illius erectione, et institutione huiusmodi, quam deinceps pro tempore quomodolibet pastoris solatio destitutæ in episcopum dicta apostolica auctoritate præficiendæ per se, vel alium, seu alios ejus nomine veram, realem, actualem, et corporalem possessionem, seu quasi regimini spiritualis, et omnimodi juris diocesani in dicto Suprasliæ loco, et monasterio, prædictisque oppidis, locis, et villis sic per Nos ab eisdem diocesis, ut præfertur, dismembratis, divisis, et separatis propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere: venerabilis quoque fratris Nostri moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Kioviensis, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, apostolica auctoritate præfata similiter perpetuo assignamus, et respectively supponimus, atque subiicimus.

§. 10. Et quoniam, sicut pariter accepimus, ejusdem monasterii monachi prædicti animarum curam in villis circa monasterium ipsum existentibus, quæ a parochialibus ecclesiis sunt remotiores, exercent; cum consensu vero parochorum loci, dum constituetur episcopus facile foret propinquiores villas ecclesie cathedrali per Nos, ut præfertur, erectæ adjungere, curamque animarum huiusmodi monachis sæpeditis committere; eidem propterea primo futuro Suprasliensi episcopo, ut ipse id pro sui arbitrio, et conscientia, servatis tamen de jure servandis facere, et exequi libere, et licite possit, et valeat plenam, et absolutam licentiam, et facultatem dicta apostolica auctoritate tribuimus, et impertimur.

Providetur curæ animarum monachis aucta concretia.

§. 11. Utriusque vero mensæ episcopalis scilicet et capitularis dotationi, quam prædictus Fridericus Guillelmus rex, ut quoque accepimus, in se su-

Mensibus episcopali, et cathedrali providetur.

scepit constituendam providere volentes, ad hoc ut primo futurus, et pro tempore existens Suprasliensis episcopus pontificalem dignitatem decenter tenere, ac futuri quoque, et pro tempore existentes capitulum, et canonici dictæ cathedralis ecclesiæ per Nos, ut præfertur, erectæ congrue sustentari, ac onera eis, et eorum cuilibet respective pro tempore quomodolibet incumbentia supportare respective valeant, primo futuro, et pro tempore, ut præfertur, existenti Suprasliensi episcopo prædicto videlicet summam quatuor millium talerorum Borussicorum e regio ærario quotannis in parata pecunia pendendam; capitulo vero, et canonicis prædictis pro prædictarum duarum dignitatum, ac quatuor canonicatum, et præbendarum per Nos, ut præfertur, erectarum, et erectorum respectiva dote congruam eidem annuam summam ex regia liberalitate illas, et illos pro tempore respective obtinentibus annuatim pariter tribuendam. Ita quod liceat eidem primo futuro, et pro tempore existenti Suprasliensi episcopo prædicto, videlicet prædictam jam sibi, ut præfertur, attributam, seu designatam; dignitates vero, ac canonicatus, et præbendas per Nos, ut præfertur, respective erectas, et erectos pro tempore respective obtinentibus, eis, ut præfertur, tribuendam respective summas hujusmodi respective percipere, exigere, levare, et in eorum, ac episcopalis, et capitularis respective mensarum per Nos, ut præfertur, erectarum respective usus, et utilitatem convertere, cujusvis quoque licentia desuper minime requisita.

§. 12. Eidemque primo futuro, et pro tempore existenti Suprasliensi episcopo palatium in parte ædificii ejusdem monasterii juxta combinationem cum illius monachis prædictis jam factam, quod satis decens, et pro comoda episcopi habitatione sufficiens existit, sumptus tamen aliquos pro illius restauratione, et conservatione requireret, et licet eidem monasterio sit conjunctum, segregatos tamen ab illo habet aditus; in quo quidem palatio idem primo futurus, et pro tempore existens Suprasliensis episcopus residentiam suam facere debet dicta apostolica auctoritate etiam perpetuo respective concedimus, et assignamus.

§. 13. Ac propterea iisdem primo futuris, et pro tempore existentibus dictæ cathedralis per Nos, ut præfertur, erectæ præpositis, seu praelatis, ac canonicis, ut ipsi, eorumque in singulis di-

gnitatibus, ac canonicatibus, et præbendis respective successores pro majori dictæ cathedralis ecclesiæ per Nos, ut præfertur, erectæ decore, et in ea divini cultus augmento, et ad ingerendam in animis populorum erga Dei ministros in dicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur, erecta ecclesiasticis ministeriis, et officiis addictos majorem venerationem consuetam pectoralem crucem juxta formam ab eodem primo futuro Suprasliensi episcopo præfiniendam tam in dicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur, erecta, quam extra, cum in processionibus, et funeralibus, anniversariis, et aliis quibuscumque actibus, et functionibus publicis, et privatis, ac inter missarum, et horarum canonicarum diurnarum, ac vesperarum, aliorumque divinorum officiorum hujusmodi celebrationem, ac etiam extra prædictam civitatem, et diocesim Suprasliensem per Nos, ut præfertur, erectas, et ubique locorum, etiam in synodaliibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis etiam in præsentia dictorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium etiam de latere legatorum, vice-legatorum, et Sedis apostolicæ prædictæ nuntiorum, archiepiscoporum, et episcoporum, ac ordinarii etiam proprii, vel aliorum quorumcumque deferre, et gestare, illaque respective uti libere, et licite possint, et valeant.

§. 14. Ac ulterius ut ipsi, et eorum quilibet, nec non ipsorum officiales, et ministri, nec non res, bona, proprietates, et jura quæcumque omnibus, et singulis tam spiritualibus, quam temporalibus privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, præeminentiis, antelationibus, concessionibus, indultis, favoribus, et gratiis, quibus aliæ similes illarum partium cathedrales ecclesiæ ejusdem ritus, eorumque capitula, canonici, ac dignitates in eis obtinentes, illarumque ministri, ac bona, jura, res, proprietates de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut alias quomodolibet, non tamen titulo oneroso, aut ex indulto, seu privilegio particulari utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum, similiter, et pariformiter, ac æque principaliter absque ulla prorsus differentia, dummodo tamen illa sint in usu, et non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis, aliisque constitutionibus, et ordina-

Privilegia, et alia gratia concessa.

tionibus apostolicis non repugnent, etiam uti, frui, potiri, et gaudere possint, et valeant perinde ac si eis specialiter, nominatim, et expresse concessa fuissent dicta apostolica auctoritate itidem perpetuo respective concedimus, et indulgemus.

Jus condendi
statuta proce-
dem capitulo.

§. 15. Cæterum, ut recta in prædicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur, erecta in iis, quæ illius disciplina concernunt, ecclesiastica disciplina servetur, eisdem primo futuris, et pro tempore existentibus dictæ cathedralis ecclesiæ per Nos, ut præfertur, erectæ præpositis, seu prælatis, singulisque canonicis, ut ipsi capitulariter congregati pro dictæ cathedralis ecclesiæ per Nos, ut præfertur, erectæ, illiusque mensæ capitularis, nec non sacristiæ, eorumque respective rerum, et honorum, ac iurium tam spiritualium, quam temporalium prospero, et felici statu, regimine, gubernio, et directione, nec non onerum illis nunc, et pro tempore quomodolibet incumbentium supportatione, divinorum officiorum, processionum, funerum, anniversariorum, et suffragiorum celebratione, distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque exactione, perceptione, repartitione, divisione, pœnarum per absentes, et divinis officiis hujusmodi suis loco, et tempore non intererentes, seu onera, et ministeria eis, et eorum cuilibet respective incumbencia incurredarum incursu servitio chori præstando singulorum præsentis notandis, cæremoniis, ac ritibus in prædicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur, erecta, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus capitularibus hujusmodi servandis, officialibus, et ministris dictæ cathedralis ecclesiæ per Nos, ut præfertur, erectæ necessariis deputandis, et amovendis, ac ministeriis per ipsos subeundis, salariis, et stipendiis præstandis, ac quibuscumque aliis rebus in præmissis, et circa præmissa quomodolibet necessariis, et opportunis, quæcumque statuta, ordinationes, capitula, et decreta, licita tamen, et honesta, ac eisdem sacris canonibus, et concilii Tridentini prædicti decretis hujusmodi minime adversantia, et per futurum Suprasliensem episcopum prius examinanda, et approbanda edere, et edita, prævia dicti futuri episcopi approbatione, declarare, interpretare, et in meliorem formam redigere, et reformare, seu etiam alia de novo, ex integro, eisdem tamen sacris canonibus, et constitutionibus apo-

stolicis, decretisque prædictis minime adversantia, et ut præferatur, per dictum episcopum prius examinanda, et approbanda, ac per eos, ad quos spectat, et pertinet, ac pro tempore spectabit, et pertinebit observanda sub pœnis in contravenientes infligendis similiter edere libere, et licite possiat, et valeant plenam, liberam, et omnimodam facultatem, potestatem, et auctoritatem dicta apostolica auctoritate perpetuo concedimus, et imperiatur.

§. 16. Ac erectionem, institutionem, declarationem, dismembrationem, divisionem, separationem, disjunctionem, exemptionem, suppositionem, subjectionem, utriusque licentiæ, et facultatis impartitionem, concessionem, assignationem, indulgiam, nec non easdem præsentibus semper, et perpetuo validas, et efficaces existere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et singulis, ad quos nunc spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit in futurum firmiter, et inviolabiliter observari debere, ac ullo unquam tempore ex quocumque capite, vel qualibet causa quantumvis juridica, et legitima etiam ex eo, quod causæ propter quas eadem præsentibus emanarunt, adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, et invaliditatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut quocumque alio quantumvis magno, substantiali, inexcogitato, inexcogitabili, ac specialem, et individuum mentionem, et expressionem requirente defectu, seu etiam ex eo, quod in præmissis, eorumque aliquo solemnitates, et quævis alia servanda, et adimplenda, servata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite de jure, vel facto, seu statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimæ, totalisque læsionis, aut quocumque alio colore, prætextu, aliave ratione, vel causa quantumvis justa, rationabili, juridica, pia, privilegiata, et tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate Nostræ, et aliis superius expressis nulli appareret, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad viam, et terminos juris reduci, aut adversus illas restitutionis ad viam, et terminos juris, aut aliud quodcumque juris hujusmodi, vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet etiam motu, scientia, et po-

Omnia juris
remedia tollun-
tur, quæ obsta-
re possent in
nova erectio-
ne.

testatis plenitudinæ similibus concessio, et impetrato quempiam uti, seu se jvari in judicio, vel extra illud posse, neque easdem præsentibus sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus per quascumque literas, et constitutiones apostolicas, aut cancellariæ apostolicæ regulas etiam in crastinum assumptionis Nostræ, et successorum Nostrorum Romanorum pontificum pro tempore existentium ad summi apostolatus apicem etiam motu, scientia, et potestatis plenitudinæ similibus etiam consistorialiter ex quibuscumque verborum expressionibus, tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis etiam in eis de iisdem præsentibus, earumque toto tenore, ac data specialis mentio fiat, editas, et in posterum edendas comprehendendi, sed semper, et omnino ab illis excipi, et quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, et validissimum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas fore, et esse.

Clausula subla
ta et decretum
irritans.

§. 17. Sicque, et non alias per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos quavis auctoritate fungentes, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ prædictæ cardinales etiam de latere, ut præfertur, legatos, dictæque Sedis nuncios hujusmodi, aliosque quoscumque quavis auctoritate, potestate, facultate, prærogativa, ac privilegio fungentes, ac honore, et præeminentia fulgentes, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, in quocumque iudicio, et in quacumque instantia iudicari, et definiiri debere, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane dicta apostolica auctoritate motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus decernimus.

Deputatio exe
cutoris aposto
lici.

§. 18. Postremo autem desiderantes, ut singula præmissa sic per Nos, ut præfertur, ad spiritualem animarum salutem, divinique numinis gloriam, ut præfertur, disposita, et ordinata debitæ executioni demandentur, et quæcumque obstacula, quæ forsitan desuper oriri possent, dirimantur; hinc prædictam Onuphrium Cajetanum, ut præfertur, modernum episcopum Plocesem in executorem pro executione tantum eorundem præsentium apostolica au-

Bull. Rom. Tom. X. F. 56.

toritate prædicta constituimus, et deputamus. Eidemque Onuphrio Cajetano episcopo facultatem, ut ipse dilectum etiam filium suum in spiritualibus vicarium generalem, sive officialem, aut quamcumque personam in dignitate tamen ecclesiastica constitutam pro hujusmodi executionis effectu subdelegare libere, et licite possit, ac tam eidem Onuphrio Cajetano episcopo, quam vicario, aut officiali, vel delegato hujusmodi, ut ipsi, et eorum quilibet super quacumque oppositione in actu executionis hujusmodi quomodolibet oritura, servatis tamen quæ fuerint de jure servanda, definitive pronunciare libere quoque, et licite valeant, ac respective valeat eadem apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium concedimus, et impertimur.

Derogatio con.
suetudinum

§. 19. Non obstantibus Nostris, et cancellariæ prædictæ regulis de jure quæsito non tollendo, ac de dismembrationibus, et unionibus ad partes committendis, ac de exprimendo in eis vero annuo beneficiorum ecclesiasticorum valore, nec non Lateranensis concilii uniones, et applicationes perpetuas non nisi in casibus a jure permissis fieri, et ab ecclesiis membra distingui, ac dividi prohibentis, ac quibusvis aliis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictarumque ecclesiarum, quæ dismembrationem hujusmodi patiuntur, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessis, et concedendis; quibus omnibus, et singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia expressio habenda, seu quælibet alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, et for-

ma in illis tradita observata etiam inserti forent eisdem presentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime, et plenissime, ac specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide ad premissorum validissimum effectum motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sancio poena
hs

§. 20. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae erectionis, institutionis, declarationis, dismembrationis, divisionis, separationis, disjunctionis, exemptionis, suppositionis, subjectionis, licentiae, et facultatis impartitionis concessionis, assignationis, indulti, decreti, constitutionis, deputationis, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum prope Florentiam in cœnobio Carthusianorum anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pridie nonas martii, pontificatus Nostri anno vigesimo quinto.

MCLV.

Dat. die
1 aprilis
1798
anno XXIV.

Facultas archiepiscopo Limano elevandi ritum officii exaltationis sanctæ crucis ad dupl. secundæ vel etiam primæ classis sine octava.

Venerabili fratri archiepiscopo Limano

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Augustinus Vasquez de Noboa y la Plaza Maldonado, Limanus, quod ipse, pro eo, quo cum suis concivibus in Christi Domini passionem afficitur devotionis affectu, ejusdem cultum, et venerationem in dies augeri summo opere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in premissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio pre-
cum.

§. 2. Nos igitur dictum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, ut, inspectis omnibus circumstantiis, ritum officii exaltationis sanctæ crucis pro clero sæculari, et utriusque sexus regulari ejusdem civitatis Limanæ a dupl. maj: ad dupl. vel secundæ, vel primæ etiam classis sine octava, prout magis in Domino expedire judicaveris, elevare pro tua prudentia, et conscientia auctoritate Nostra apostolica possis, et valeas facultatem tenore presentium tribuimus, et impertimur.